

## Câmara Municipal de Dores do Turvo Presidente: Ver. Airton Amaral Moreira CNPJ nº 05.666.423/0001-69

## INDICAÇÃO LEGISLATIVA № 03 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2022

"Substituição de iluminação Convencional por iluminação de LED``

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Dores do Turvo, em conformidade com os preceitos legais contidos no art. 109 do Regimento Interno desta Câmara Municipal, solicita que seja oficiado ao Chefe do Poder Executivo deste município a presente indicação:

Indica substituição de iluminação Convencional por iluminação de LED nas comunidades de São Cristovão e Caramonas.

## **JUSTIFICATIVA**

Este parlamentar devidamente imbuído na defesa do povo e interesses comunitários, vem propor que seja realizada a troca de lâmpadas convencional nas referidas comunidades por lâmpadas de LED, para melhoria da iluminação pública.

Sendo que algumas trocas já foram feitas, mas para uma melhoria solicita que seja realizada em outros pontos.

Sem mais para o momento , na expectativa de ser atendido, subscrevo-me reiterando protestos de respeito.

Dores do Turvo, 07 de fevereiro de 2022.

Jhonatan da Silva Carvalho Vereador

APROVADO 06 EMOTIONE Rua Umbelina Marotta,403 – Centro - CEP:36513.000 Dores do Turvo /MG Email:camaravereadores2013@hotmail.com - Contato:(32)3576-1460